



Grupo Empresarial Vimont, SRL.
RNC: 130844739

Tel: 809-531-2644

COTIZACION

CLIENTE		Varios	
Nombre:	JUNTA CENTRAL ELECTORAL	Fecha:	06/08/2019
Atención:	Comité de Compras y Contrataciones	N° de Cot:	1595B
Teléfono:	809-537-0946	Representante:	Rafael Almonte
Dirección:	Av. Gregorio Luperón Esq. Av. 27 de Febrero, Plaza de la Bande Santo Domingo, República Dominicana	RNP:	18070
		SOLICITUD:	JCE-CCC-PU-02-02-2019

ITEM	CANTIDAD		P/UNITARIO	TOTAL
1	100,000	GUÍAS ADMINISTRACIÓN MESAS DE VOTACIÓN Tam. 8.5" x 11"; Portada e interior impresos a todo color, tiro y retiro, Mat. Bond 20 De aproximadamente 24 páginas más la portada, grapadas en el centro	21.95	2,195,000.00
2	75,000	FOLDERS CON BOLSILLOS Cartonite 14 satinado, impresos a todo color en ambas caras, tamaño 9 x 12" armado	12.78	958,500.00
3	75,000	CARTELONES ORDEN LÓGICO MESAS DE VOTACIÓN Tamaño 11" x 17", impresos a todo color, en una cara, papel bond 20	2.10	157,500.00
4	100,000	CARTELONES PASOS PARA VOTAR EN MESA DE VOTACIÓN Tamaño 11" x 17", impresos a todo color, en una cara, papel bond 20	1.98	198,000.00
5	75,000	CARTELONES HOJAS DIVULGATIVA DE FORMULARIOS Tamaño 11" x 17", impresos a un color, en una cara, papel bond 20	1.60	120,000.00
6	75,000	CARTELÓN PASOS PARA ESCRUTINIO Y AUDITORÍA MESA DE VOTACIÓN Tamaño 11" x 17", impresos a todo color, en una cara, papel bond 20	2.10	157,500.00
7	53,000	MANUAL DELEGADOS POLÍTICOS EN MESA DE VOTACIÓN Tamaño 5.5" x 8.5", portada e interior en bond 20, portada e interior impreso a color en el tiro y retiro, de aproximadamente 52 páginas, grapados en el centro	18.31	970,430.00
8	20,000	MANUAL POLICÍA MILITAR ELECTORAL Tamaño 5.5" x 8.5", portada e interior en bond 20, portada e interior impreso a color en el tiro y retiro, de aproximadamente 52 páginas, grapados en el centro	16.20	324,000.00
9	5,500	MANUAL FACILITADORES DE RECINTO Tamaño 8.5x 11", portada e interior en bond 20; portada e interior impreso a color, en el tiro y retiro, de aproximadamente 28 páginas, grapados en el centro	36.60	201,300.00
	5,500	MANUAL SOPORTE TÉCNICO ANTE EL RECINTO Tamaño 8.5x 11", portada e interior en bond 20; portada e interior impreso a color, en el tiro y retiro, de aproximadamente 32 páginas, grapados en el centro	38.00	209,000.00
10				
11	2,000	CARTELONES UBICACIÓN VOTANTES EN MESAS DE VOTACIÓN Tamaño 22" x 34"; impresos a todo color, en una cara, en papel bond 24	25.00	50,000.00
12	200,000	CARPETA PARA TALLERES Material cartonite 14 de una cara, tamaño abierta: aproximadamente 20" x 26" Tamaño cerrada: aproximadamente 9" x 12" x 1" Impresa a todo color en una cara, brillo UV, tipo portafolio	12.00	2,400,000.00
13	18,000	"INSTRUCTIVOS EDUCATIVOS EN EL EXTERIOR" De aproximadamente 36 páginas Tamaño 8.5x 11", portada e interior impreso a todo color, en el tiro y retiro Portada papel satinado mate 100, interior en bond 20; grapadas en el centro (lomo)	32.00	576,000.00
14	13,000	"MANUAL PARA DELEGADOS POLÍTICOS EN EL EXTERIOR" De aproximadamente 52 páginas Portada e interior impreso a todo color y al tiro/retiro Tamaño 5.5" x 8.5", portada en papel satinado mate 100 e interior en bond 20 Grapadas en el entro (lomo)	18.31	238,030.00
15	1,500	"GUIA DEL FACILITADOR EN EL EXTERIOR" De aproximadamente 16 páginas Portada e interior impreso a todo color y al tiro /retiro Tamaño 8.5x 11", portada en papel satinado mate 100 e interior en bond 20 grapadas en el entro (lomo)	36.00	54,000.00
16	24,300	FORMULARIOS PARA LA DEVOLUCIÓN DE MATERIALES (FORMULARIO No. 8) Impresos a un color, impresos en una cara, Tamaños 8.5" x 11" encolados (colafria), en bloques de 90 formularios (hojas) cada uno.	0.96	23,328.00



SUB-TOTAL	8,832,588.00
IBTIS 18%	1,589,865.84
TOTAL	10,422,453.84

Medio de pago	
Validez de la Oferta:	30 DIAS CALENDARIO
Entrega de Mercancia:	20 DIAS LABORABLES
Forma de Pago:	ANTICIPIO DE UN 20% DE LA OFERTA.
NOTAS:	80% CONTRA ENTREGA DE LOS MATERIALES



RECIBIDO POR:

ENTREGADO POR:

República Dominicana

F.L.-05- Oferta Económica

Fecha: 06 DE AGOSTO DEL 2019

Referencia: JCE-CCC-PU-02-02-2019

Señores:

Comité de Compras y Contrataciones

Junta Central Electoral

Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom.



A continuación les presentamos, a la Junta Central Electoral, nuestra mejor oferta con relación a la impresión de los materiales que se describen a continuación:

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Udo
1	100,000	GUÍAS ADMINISTRACIÓN MESAS DE VOTACIÓN: Tam. 8.5" x 11"; Portada e interior impresos a todo color, tiro y retiro, Mat. Bond 20, De aproximadamente 24 páginas más la portada, grapadas en el centro	2,195,000.00
2	75,000	FOLDERS CON BOLSILLOS: Cartonite 14 satinado, impresos a todo color en ambas caras, tamaño 9 x 12" armado	958,500.00
3	75,000	CARTELONES ORDEN LÓGICO MESAS DE VOTACIÓN: Tamaño 11" x 17", impresos a todo color, en una cara, papel bond 20	157,500.00
4	100,000	CARTELONES PASOS PARA VOTAR EN MESA DE VOTACIÓN: Tamaño 11" x 17", impresos a todo color, en una cara, papel bond 20	198,000.00
5	75,000	CARTELONES HOJAS DIVULGATIVA DE FORMULARIOS: Tamaño 11" x 17", impresos a un color, en una cara, papel bond 20	120,000.00
6	75,000	CARTELÓN PASOS PARA ESCRUTINIO Y AUDITORÍA MESA DE VOTACIÓN: Tamaño 11"x 17", impresos a todo color, en una cara, papel bond 20	157,500.00
7	53,000	MANUAL DELEGADOS POLÍTICOS EN MESA DE VOTACIÓN: Tamaño 5.5" x 8.5", portada e interior en bond 20, portada e interior impreso a color en el tiro y retiro, de aproximadamente 52 páginas, grapados en el centro	970,430.00
8	20,000	MANUAL POLICÍA MILITAR ELECTORAL: Tamaño 5.5" x 8.5", portada e interior en bond 20, portada e interior impreso a color en el tiro y retiro, de aproximadamente 52 páginas, grapados en el centro	324,000.00
9	5,500	MANUAL FACILITADORES DE RECINTO: Tamaño 8.5x 11", portada e interior en bond 20; portada e interior impreso a color, en el tiro y retiro, de aproximadamente 28 páginas, grapados en el centro	201,300.00
10	5,500	MANUAL SOPORTE TÉCNICO ANTE EL RECINTO: Tamaño 8.5x 11", portada e interior en bond 20; portada e interior impreso a color, en el tiro y retiro, de aproximadamente 32 páginas, grapados en el centro	209,000.00
11	2,000	CARTELONES UBICACIÓN VOTANTES EN MESAS DE VOTACIÓN: Tamaño 22" x 34"; impresos a todo color, en una cara, en papel bond 24	50,000.00
12	200,000	CARPETA PARA TALLERES: Material cartonite 14 de una cara, Tamaño abierta: aproximadamente 20" x 26", Tamaño	2,400,000.00

		cerrada: aproximadamente 9" x 12" x 1", Impresa a todo color en una cara, brillo UV, tipo portafolio	
13	18,000	"INSTRUCTIVOS EDUCATIVOS EN EL EXTERIOR": De aproximadamente 36 páginas, Tamaño 8.5x 11", portada e interior impreso a todo color, en el tiro y retiro, Portada en papel satinado mate 100, interior en bond 20; grapadas en el centro (lomo)	576,000.00
14	13,000	"MANUAL PARA DELEGADOS POLÍTICOS EN EL EXTERIOR": De aproximadamente 52 páginas, Portada e interior impreso a todo color y al tiro /retiro Tamaño 5.5" x 8.5", portada en papel satinado mate 100 e interior en bond 20, Grapadas en el entro (lomo)	238,030.00
15	1,500	"GUIA DEL FACILITADOR EN EL EXTERIOR": De aproximadamente 16 páginas, Portada e interior impreso a todo color y al tiro /retiro, Tamaño 8.5x 11", portada en papel satinado mate 100 e interior en bond 20, grapadas en el entro (lomo)	54,000.00
16	24,300	FORMULARIOS PARA LA DEVOLUCIÓN DE MATERIALES (FORMULARIO No. 8): Impresos a un color, impresos en una cara, Tamaños 8.5" x 11", encolados (colafria), en bloques de 90 formularios.	23,328.00
Subtotal			RD\$ 8,832,588.00
ITBIS			RD\$ 1,589,865.84
Total General			RD\$ 10,422,453.84

Condiciones de pago: **ANTICIPO DE UN 20% DE LA OFERTA;**
80%CONTRA ENTREGA DE LOS MATERIALES

Tiempo de entrega: **20 (VEINTE) DIAS LABORABLES**

Observaciones.....**VALIDEZ DE LA OFERTA: 30 DIAS CALENDARIO**

Nombre **RAFAEL LUIS ALMONTE MATIAS** en calidad de **REPRESENTANTE** debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de **GRUPO EMPRESARIAL VIMONT, SRL.**

Firma _____

El día 06 del mes de Agosto del 2019



(ESTÉ FORMULARIO PODRA PRESENTARSE EN PAPEL IDENTIFICADO O TIMBRADO DE LA EMPRESA, PERO MANTENIENDO EL FORMATO).

